



Acta Publica

RAPPORT 2023:06

Under radarn

Så verkar Bandidos MC när nätverken krigar

Sammanfattning

Dagligen hör vi om de så kallade lokala kriminella nätverkens framfart i Sverige¹ – om kriget mellan “Räven” och “Jordgubben”, sprängningar, dörrskjutningar och dödliga hämnddåd mot anhöriga, eller personer som över huvud taget inte kan kopplas till konflikterna. Att fokus i den kriminalpolitiska debatten hamnar på gängen är inte så konstigt utifrån det mycket allvarliga läge vi befinner oss i. Samtidigt har det gjort att de kriminella mc-gängen har hamnat utanför politikernas, den allmänna debattens och mediernas blickfång.

Men faktum är att de i allra högsta grad är fortsatt aktiva med brottslig verksamhet. Detta är tydligt inte minst när det gäller Bandidos MC, enprocentsklubben som i snart 30 år har funnits i Sverige.

I samband med att denna rapport släpps i november 2023 så inleds huvudförhandlingen mot en 39-årig Bandidosmedlem som har åtalats för ett knivmord i Tessinparken i Stockholm. Enligt åklagaren har en vän till brottsoffret bestämt träff med honom, för att på så sätt lura honom till platsen och möjliggöra ett angrepp. Vänner står även han åtalad, för medhjälp till mord.

Detta är bara ett exempel på hur organisationen den senaste tiden har kunnat kopplas till grova våldsdåd. Acta Publica, som under många år har kartlagt den kriminella mc-miljön i Sverige, vill med denna rapport belysa Bandidos obrutna brottslighet på svensk mark. Texten fokuserar på ett antal konkreta och tydliga exempel från närtid som visar hur Bandidos är djupt involverat i blodiga konflikter mellan kriminella nätverk, sprängdåd, omfattande narkotikahandel och våldsdåd där helt utomstående människor har mist sina liv.

1 Ofta stadsdels- eller förortsbaserade grupperingar.

Om Acta Publica

Acta Publica är Sveriges ledande researchföretag. Vi erbjuder uppkoppling till Sveriges största privata dokumentarkiv, professionell research, kartläggningar och bakgrundskontroller. Våra föreläsningar och utbildningar är mycket uppskattade och kan skräddarsys efter behov.

Acta Publicas arkiv innehåller fler än 100 miljoner inskannade myndighetsdokument, insamlade under mer än 20 år från fler än 600 olika myndigheter. Vi har därutöver uppkoppling till folkbokföring, företagsfakta och andra externa databaser.

Med eget underrättelsearbete kartlägger Acta Publica fortlöpande organiserad brottslighet och aktörer inom religiös och politisk våldsbekämpande extremism. Kartläggningarna syftar till att identifiera individer, bolag och organisationer som utgör annars svårdetekterad risk och som hotar det demokratiska samhället.

Pro bono publico använder vi vår researchkapacitet och våra informationstillgångar till att undersöka företeelser och förhållanden i samhället som annars inte hade blivit belysta. Denna rapport är ett exempel på detta arbete. Fler rapporter finns för gratis nerladdning på vår hemsida, där läsaren också kan sätta upp sig på en sändlista för kommande rapporter.

Denna rapport är framtagen på Acta Publicas eget initiativ och saknar finansiering eller uppdrag från utomstående.

Acta Publica är registrerad bifirma till Panoptes Sweden AB.

Innehållsförteckning

Inledning	5
Metod	8
Kort om Bandidos MC	9
Sprängningarna	11
Konflikter och mordplaner	14
När tredje man drabbas	20
Bandidos och nätverken	24
Narkotikabrotten och utpressningarna	26
Analys	29

Inledning

1995 fick Bandidos MC sin första svenska avdelning, då Helsingborgs-baserade Morbids MC uppgraderades efter ungefär ett år som hang-around-klubb. Etableringen sågs inte på med blida ögon av konkurrenten Hells Angels, som hade varit det första av enprocentsgängen att slå sig ner i Norden. En våldsam konflikt utbröt mellan Hells Angels och Bandidos, som kom att kallas “det nordiska mc-kriget”. Elva personer inom gängmiljön dödades, liksom två utomstående som inte hade med konflikten att göra². “Kriget” ledde även till 96 allvarligt skadade personer och 74 utredningar om mordförsök. Händelserna fick naturligtvis stor uppmärksamhet och utrymme i debatten. 1997 upphörde konflikten som en följd av det fredsavtal som slöts mellan mc-gängens ledare.

Under 2000-talet har fokus successivt flyttats mot de lokala kriminella nätverk som främst har uppstått i storstädernas olika stadsdelar men som även har spridit sig på mindre orter. Sverige har sett en brottsutveckling kopplad till dessa grupperingar där det dödliga skjutvapenvåldet efter en minskande trend återigen började öka från mitten av 00-talet³. Även sprängningarna har ökat, allt yngre gärningsmän används och konstant tas nya steg mot allt brutalare konflikter där man inte drar sig för att ge sig på barn, fiendens familj eller råkar slå mot människor som inte på något sätt har med nätverken att göra.

Ur de kriminella mc-gängens perspektiv kan det som händer kring nätverken naturligtvis vara en välkommen distraktion. Att samhällets fokus just nu ligger där är helt rimligt utifrån den utveckling vi har sett. Det riskerar samtidigt att leda till att mc-gängen kan agera mer ostört, då polisen kan ha svårt att mäta med att hålla koll på båda miljöerna samtidigt. Så här har exempelvis polisregion Syds underrättelsechef Patrik Andersson beskrivit Polismyndighetens nuvarande förhållnings-sätt till mc-gängen:

“De har hamnat i skymundan av konflikterna mellan de lokala kriminella nätverken och det dödliga våldet de senaste åren. Polisen har inte haft samma uppmärksamhet på dem som tidigare och de har kunnat

2 Polisen, 2019, “Rapport Bandidos MC”.

3 Brå, 2021, “Dödligt skjutvapenvåld i Sverige och andra europeiska länder”. [Länk](#)

verka i fred, även om de har ögonen på sig. Man ska inte underskatta deras kapacitet eller våldskapital”.⁴

Att tro att brottsligheten har tonats ned, bara för att uppmärksamheten som mc-gängen får är mindre, vore att dra fel slutsats. Detta gäller inte minst Bandidos MC, som snart 30 år efter den första etableringen i Sverige har tio avdelningar runt om i Sverige. Själv uppger organisationen att brott bland medlemmarna inte tolereras, men den bild som såväl polisen som Acta Publica har talar ett annat språk. Medlemmarna inom Bandidos är mycket brottsaktiva, något som också syns mer tydligt hos dem än bland de övriga enprocentsgängen⁵.

I denna rapport vill Acta Publica med exempel från närtid visa på hur organisationen och dess medlemmar är djupt involverade i grov kriminalitet, utifrån några olika områden. Det första är sprängningar, där det kan nämnas att en slutsats som Polisen drog efter att ha analyserat materialet från Encrochat⁶ var att mc-gängen är självförsörjande på och har ständig tillgång till sprängämnen. Bara så sent som hösten 2022 kan polisen ha förhindrat en potentiell katastrof då en stor sprängladdning kopplad till Bandidos hittades i Småland, ett fall som tas upp närmare på sidan 12.

Acta Publica ger också exempel på hur organisationens medlemmar har varit inblandade i mordplaner som har varit oerhört nära att genomföras och konflikter som har lett till att två helt utomstående i mars 2022 miste sina liv.

Utmärkande för åtminstone vissa av organisationens avdelningar är hur sömlösa gränserna mellan de mer områdesbaserade nätverken och Bandidos faktiskt är, vilket även det är ett av de områden som Acta Publica lyfter i denna rapport. Dessa kontakter har främst i Stockholmsområdet lett till lukrativa samarbeten och utgjort en grogrund för rekrytering av nya medlemmar – men det har även dragit in klubben i våldsamma konflikter nätverk emellan. Samma mönster finns på flera håll i landet, exempelvis i Trollhättan med ett nära samarbete mellan Kronogårdsnätverket och Bandidos vad gäller narkotika- och vapenbrottslighet. Som läsaren kommer att märka är kopplingen till nätverken

4 Dagens Nyheter, 230505, "Polisen redo när Hells Angels firar 30 år: Underskatta inte mc-gängen". [Länk](#)

5 Polisen, 2019, "Rapport Bandidos MC".

6 Krypterad kommunikationstjänst använd av ett stort antal kriminella och som knäcktes av fransk polis 2020. Chattarna som polis då fick tillgång till har lett till ett stort antal fällande domar, bland annat i Sverige.

något som även genomsyrar andra områden som Acta Publica skriver om i denna rapport.

Slutligen så tar vi upp några brottstyper som är starkt förknippade med mc-miljön. Dels handel med narkotika, i Bandidos fall en viktig inkomstkälla som samtidigt har lett till många utredningar och fällande domar mot medlemmar. Dels utpressningar, där gängets skrämsekapital – markerat inte minst genom västar och emblem – ofta räcker för att skapa rädsla hos offren.

Metod

Acta Publica kartlägger fortlöpande den organiserade brottsligheten i Sverige – däribland kriminella mc-gäng – och individer kopplade till den typen av verksamhet. Utifrån vår kunskap och erfarenhet har vi valt ut ett antal specifika händelser från de senaste åren som vi menar karakteriserar den brottslighet som Bandidos MC har varit och är involverad i på svensk mark. Beskrivningen av händelserna utgår dels från handlingar från rättsvårdande myndigheter, som förundersökningsprotokoll och domar, dels från Acta Publicas slutna källor och egna underrättelseinhämtning.

Samtliga bilder i denna rapport kommer från polisens förundersökningsmaterial om de aktuella händelserna.

Kort om Bandidos MC

Bandidos grundades 1966 i Texas, USA, och bestod den första tiden till stor del av veteraner från Vietnamkriget. I början av 1980-talet etablerade sig organisationen i Australien, för att i slutet av samma decennium bilda sin första avdelning i Europa.

Till Sverige kom organisationen 1994, då mc-klubben Morbids MC i Helsingborg blev hangarounds till Bandidos. Året därpå avancerade klubben till att bli den första Bandidosavdelningen i Sverige. I dag finns tio lokala avdelningar, placerade i Stockholm, Karlstad, Vänersborg, Skara, Kungälv, Göteborg, Växjö, Höör, Helsingborg och Karlskrona (prospect chapter).

Liksom många andra kriminella motorcykelgäng benämns ibland Bandidos som en enprocentsklubb. Uttrycket har sin bakgrund i en konflikt 1947 mellan två mc-klubbar i Kalifornien som slutade i våldsamma upplöpp. American Motorcyclist Association (AMA) tog efteråt starkt avstånd från händelsen och ska ha uttalat att 99 procent av deras medlemmar är laglydiga. Det vill säga att den resterande procenten väljer att ställa sig utanför lagen, och dit räknas alltså exempelvis Bandidos och Hells Angels. Detta markeras bland annat på klubbarnas västar där enprocentsmärket ofta syns. Båda är så kallade självmarkerande gäng, som använder västar, märken och andra attribut för att markera grupptillhörigheten. Symbolerna är även laddade med ryktet om organisationernas farlighet och skrämsel- och våldskapital.

I Sverige finns ingen legal definition av organiserad brottslighet, utan svensk polis använder sig i stället av EU:s⁷. Den innehåller elva kriterier, och polisens bedömning är att Bandidos MC uppfyller samtliga dessa⁸. Medlemmarna beskrivs som mycket brottsaktiva och verksamma inom flera olika brottstyper, som narkotika- och illegal vapenhantering, bedrägerier, grova våldsbrott och beskyddarverksamhet.

Att bli medlem i Bandidos är en process i flera steg, där kandidaten allteftersom flyttas uppåt i rangordning. Det första steget kallas hang-around, vilket kan liknas vid en slags springpojke som förväntas utföra olika tjänster åt avdelningar och dess medlemmar. Nästa steg är att bli prospect, provmedlem, vilket är en period då lojaliteten och respekten prövas hårt. En prospect förväntas vara tillgänglig i stort sett dygnet

7 Polisen, 2023, Organiserad brottslighet. [Länk](#)

8 Polisen, 2019, Rapport Bandidos MC

runt för att utföra olika sysslor åt avdelningen. Efter denna fas väntar steget probationary i ungefär ett halvårs tid, innan personen kan få ett fullvärdigt medlemskap.

Acta Publica bedömer att Bandidos MC i Sverige består av cirka 300 individer, om man även inkluderar organisationens supportermiljö. Mc-nätverken Red and Gold Family, RGF, och Independent Motorcycle Association, IMA, styrs av Bandidos i Sverige och utgör dess främsta rekryteringsbas. Det är sällan det kommer uppgifter om att klubbar och individer i RGF och IMA begår brott tillsammans med Bandidos men det förekommer. Nyligen samlade Bandidos i Sverige och Norge de flesta RGF-klubbarna under det gemensamma namnet Inmortales MC Sweden and Norway. Detta har gett en ny kostym och bättre struktur men har inte inneburit någon förändring i numerären.

X-team är en annan supportergrupp som är starkare knuten till Bandidos och som också den utgör en rekryteringsbas. X-team består oftast av yngre och brottsbelastade individer som agerar åt organisationen i brottsligt syfte.

Sprängningarna

Juni 2019: Den stora explosionen i Linköping

Klockan 09.02 sommarmorgonen den 7 juni 2019 detonerade en stor sprängladdning utanför ett bostadshus på Ådalagatan i Linköping. Explosionen var en av de kraftigaste i Sverige, enligt Polisen, och det bedöms att det användes mellan 25 och 30 kilo dynamitsprängämne⁹, som hade placerats i en lådcykel utanför huset. Mirakulöst nog dog ingen i den kraftiga smällen, men den orsakade stor materiell förstörelse och ett 20-tal personer skadades lindrigt.



Ådalagatan i Linköping efter detonationen 7 juni 2019

⁹ Polismyndigheten, Nationellt bombdatacenter, 2022, "Referensmaterial explosioner i urban miljö".

Sprängningen skedde vid en fastighet där en medlem i mc-gänget No Surrender var skriven. Enligt Acta Publicas källor låg Bandidos bakom sprängningen och denna händelse och andra detonationer som ägde rum en tid efteråt kan kopplas till en konflikt gängen emellan. No Surrender skulle sedan komma att lägga ner sin svenska verksamhet i efterdyningarna av konflikten. I dag finns indikationer på att klubben har återuppstått i en mer marginaliserad form.

Oktober 2022: Prospect stoppad med sprängladdning i närheten av tidigare medlem

Natten mellan 16 och 17 oktober 2022 stoppades en 29-årig man och hans flickvän av polis då de kom körande i Skillingaryd. I baksätet på parets bil hittade polisen en färdigställd sprängladdning bestående av nästan tio kilo dynamit. 29-åringen var vid tiden prospect i Bandidos i Växjö, dessförinnan hade han varit aktiv inom en supporterklubb. Han hävdade själv att han skulle betala av en narkotikaskuld genom att transportera någonting åt en person och att han inte visste att det var en bomb. Den förklaringen köpte inte tingsrätten som i stället gick på polis och åklagares linje: att 29-åringen hade varit på väg att placera bomben vid en tidigare Bandidosmedlems hus, där denne bodde med fru och barn¹⁰.



Polisens bild på bilen och sprängladdningen i en blå Ikea-påse.

¹⁰ Dom i Jönköpings tingsrätt 2023.

Polis hade en tid misstänkt att det hade uppstått en konflikt mellan klubben och den före detta medlemmen, som man tror hade lämnat i så kallad bad standing. Dagarna innan 29-åringen stoppades med bomben hade det varit flera andra incidenter kring den tidigare medlemmen. Den 10 oktober brann en bil vid mannens fastighet och den 14:e hade ett tiotal Bandidosmedlemmar omringat huset.

Tingsrätten ansåg det bevisat att 29-åringen därefter hade begett sig mot huset med bomben, med målet att döda den tidigare medlemmen och hans fru och barn som även de befann sig därinne. Straffet för honom blev sju års fängelse i tingsrätten, men domen överklagades till hovrätten som gjorde en annan bedömning av 29-åringens avsikt¹¹.

Hovrätten ansåg det inte bevisat att han hade tänkt döda målsägarna och friade honom från förberedelse till mord. Däremot fälldes han för förberedelse till allmänfarlig ödeläggelse, det vill säga sprängning, samt grovt brott mot lagen om brandfarliga och explosiva varor. Straffet sänktes därmed till tre år och sex månaders fängelse. Flickvännen dömdes för samma brott till tre års fängelse.

Senare samma höst upptäckte polisens spanare att den tidigare Bandidosmedlemmen själv hade en sprängladdning, som han hade gömt vid ett elskåp i Gnosjö kommun¹². Själv hävdade han att han lånat påsen med sprängladdningen för att sprida ett budskap om att han också hade en bomb, i ett försök att få hotbilden mot honom och hans familj att försvinna. Han säger sig aldrig ha haft en tanke på att använda den på riktigt.

Åklagaren hade en annan uppfattning och åtalade mannen för bland annat förberedelse till allmänfarlig ödeläggelse. Tingsrätten ansåg dock att det inte var bevisat att han hade haft några planer på att använda sprängladdningen och han dömdes enbart för grovt brott mot lagen om brandfarliga och explosiva varor. Straffet blev två års fängelse.

11 Dom i Göta hovrätt 2023.

12 Dom i Jönköpings tingsrätt 2023.

Konflikter och mordplaner

April 2018: Vapen “för krig” hittades gömda i bilar

Vid det polisen har kallat “ett rutinuppdrag” i Skärholmen i södra Stockholm en lördag i april 2018 markerade en narkotikasökhund i ett garage¹³. Bakom ett par gallergrindar stod två bilar täckta med silverfärgade överdrag¹⁴. När polisen tog av dessa och tittade in genom bilfönstren såg de bland annat gevär på hög i den ena bilens framsäte och ett stort antal kartonger med ammunition i baksätet. Bilarna var så fullastade med vapen, sprängmedel och narkotika att polisen bedömde att det skulle ta flera dagar att tömma dem¹⁵.

“Vi gör beslag av vapen ibland men jag tror inte medborgarna förstår riktigt vilken typ av vapen det är, det är vapen ämnade för krig”, sade insatschefen Jonas Lindberg i samband med fyndet.



Gevär i framsätet på den ena bilen.

13 Aftonbladet, 180409, “Stort vapentillslag i södra Stockholm: Vapen för krig”. [Länk](#)

14 Förundersökning i mål vid Södertörns tingsrätt 2019.

15 Aftonbladet, 180409, Stort vapentillslag i södra Stockholm: Vapen för krig”. [Länk](#)

När poliserna var klara med tömningen av bilarna visade de sig bland annat ha innehållit 6 automatkarbiner, 1 kulsprutegevär, 5 kulsprutepistoler, 11 pistoler, 4 hagelgevär, 2 revolverar, 7 400 patroner, 17 sprängkapslar, 42 stavar med dynamitsprängämne, 141 tårgasfacklor, 421 gram kokain, närmare 1,6 kilo amfetamin, 2,4 kilo ecstasy och 7 kilo cannabis¹⁶.

Fyndet kunde kopplas till Bandidos och i november samma år genomfördes en insats bland annat vid Stockholmsavdelningens lokaler i Haninge där en ledarfigur inom avdelningen greps. Enligt Acta Publicas uppgifter har mannen åtminstone några år innan händelsen haft rollen som sergeant at arms, det vill säga att han har haft ansvaret för att hantera mc-klubbens vapen. De flesta kriminella mc-gäng är självförsörjande när det gäller vapen och ammunition och står man i konflikt samlar man på sig mer vapen än nödvändigt för att alltid ha en reserv. Vid tiden för insatsen var polisens bild att mannen fungerade som avdelningens vicepresident¹⁷.



Nära 400 patroner i en kartong som hittades i en av bilarna.

16 Dom i Södertörns tingsrätt 2019.

17 Dom i Södertörns tingsrätt 2019.

Senare skulle ledarfiguren åtalas misstänkt för synnerligen grovt vapenbrott, grovt narkotikabrott samt grovt brott mot lagen om brandfarliga och explosiva varor. Enligt åklagaren var det han som stod bakom den stora vapengömmen. Garageplatserna hade hyrts av en 18-åring, som i tingsrättsförhören påstod att ledarfiguren egentligen bara hade varit en mellanhand och att det inte var åt denne platserna hade hyrts. I stället var det en tidigare ledare för Bredängsnätverket som hade använt dem för sina bilar, menade 18-åringen. Bredängsledaren var dock inte i livet vid tiden för rättegången – han mördades redan i slutet av 2017 – och tingsrätten avfärdade den förklaringen som en efterhandskonstruktion.

Tingsrätten ansåg att föremålen i bilen visserligen kunde kopplas till Bandidos, dock var bevisningen inte tillräckligt stark för att peka ut just ledarfiguren som skyldig. Han frikändes därför på samtliga punkter.

Den domen skulle dock komma att rivas upp då det framkom att en av nämndemännen varit jävig. Detta genom att han på Facebook hade gillat flera inlägg skrivna av en annan Bandidosmedlem. Målet skickades tillbaka till tingsrätten för en ny prövning och ledarfiguren begärdes häktad, men då var han redan försvunnen. Han tros befinna sig i Turkiet, liksom flera andra efterlysta svenskar¹⁸.

I maj 2023 häktades mannen i sin utevaro, misstänkt för inblandning i flera grova brott i Uppsala under 2020¹⁹. Det rör sig om anstiftan till ett mordförsök, förberedelse till mord, grov mordbrand samt anstiftan till allmänfarlig ödeläggelse.

Maj 2021: Försöker skjuta man med mordplaner på Bandidosmedlem

Den 18 maj 2021 tog sig en man till en adress i Farsta i södra Stockholm, i tron om att han där skulle få tag i droger²⁰. I stället möttes han av en person som på nära håll försökte skjuta honom. Men skotten gick inte av, eftersom pistolen var laddad med fel ammunition. Senare skulle sex personer dömas för inblandning i mordförsöket. Två av dem är medlemmar i Bandidos MC och en kvinna var vid tiden sambo med en annan medlem. Av de resterande ingår två i ett kriminellt nätverk i söderort, enligt polisen.

18 Aftonbladet, 230613, "De lever i Turkiet – jagas av Sverige"- [Länk](#)

19 Handlingar från Uppsala tingsrätt 2023.

20 Dom i Södertörns tingsrätt 2023.



Kvinnan chattade med den tilltänkta måltavlan innan mordförsöket för att locka honom till brottsplatsen.

Anledningen till att man ansåg att mannen måste dödas var att den aktuella grupperingen hade nåtts av information om att denne i sin tur var på väg att mörda en av de två Bandidosmedlemmarna – ett uppdrag som skulle ge honom 1,5 miljoner kronor. När mannen stoppades av polis efter mordförsöket uppgav han att han hade en hotbild mot sig från Bredängsnätverket och Bandidos och att han hade blivit skjuten mot men inte träffad vid tre tillfällen.

Bandidosmedlemmen som ska ha haft ett mordhot hängande över sig är samme 39-årige man som nu har åtalats för mordet i Tessinparken hösten 2020, och som nämndes i inledningen av rapporten. Tidigare under 2020 satt han dessutom häktad misstänkt för en stor och omskriven explosion vid Gyllenstiernsgatan på Östermalm i Stockholm. Han släpptes på fri fot i maj samma år, och i november lades den förundersökningen ned.

I april 2023 dömdes den 39-årige Bandidosmannen i hovrätten till nio års fängelse för medhjälp till mordförsöket i Farsta.

Oktober 2020: Förklarar sig för Bandidosledaren efter knivmordet

Vid 18-tiden fredagen den 9 oktober 2020 kommer larm om en knivskuren man i Tessinparken på Östermalm i Stockholm. Den 33-årige mannen har huggits i bröstet, hjärtat visar sig vara skadat, och hans liv går inte att rädda. Med i parken finns en då 32-årig kompis till offret och tidigt uppstår misstankar om att han kan ha något med knivattacken att göra och att han inte berättar allt det han vet. Men polisen kommer inte vidare, då. Drygt tre år senare och en laddning chattkonversationer från den avkrypterade kommunikationstjänsten Sky ECC rikare i bevisningen

så har dock kompisen nu åtalats, misstänkt för medhjälp till mordet²¹. Åklagaren misstänker att han har sett till att få mordoffret till parken genom att bestämma träff med honom, för att underlätta gärningsmannens angrepp.



Mordplatsen vid Tessinparken på Östermalm i Stockholm.

Som åtalad för själva mordet står alltså den ovan nämnda 39-åriga Bandidosmedlemmen från Stockholm. Exakt varför brottsoffret skulle attackeras har utredningen inte lyckats visa, men det finns uppgifter om en eventuell konflikt mellan 33-åringen och personer med koppling till Bandidos. I förhör uppger anhöriga att han för många år sedan var medlem i supportergruppen X-team. Acta Publica har även uppgifter om att han vid ungefär samma tidsperiod blev kontrollerad av polis tillsammans med Bandidosmedlemmar.

Bland bevisningen finns som sagt chattar från den avkrypterade kommunikationstjänsten Sky ECC. En Sky-användare som utredarna kopplar till 39-åringen och en användare som de hävdar är en man som vid tiden hade en ledande position i Bandidos MC Stockholm skriver till varandra dagarna efter mordet, och det verkar enligt polisen som att 39-åringen har någon typ av förklaringsbörda till ledarfiguren efter händelsen. Ledarfiguren är för övrigt samme man som åtalades för det stora vapenfyndet i Skärholmen.

21 Åtal vid Stockholms tingsrätt 2023.

I chattarna skriver 39-åringen exempelvis “Förlåt” och “Jag gjorde fel men ville inte att det ska gå misstas chanser igen. Faaan”. Polisen bedömer att konversationen tyder på att planen var att “bara” skada 33-åringen genom att hugga honom i underkroppen, men att det av någon anledning slutade i mord.

Bevisningen från Sky ECC verkar inte ha gett några tydliga ledtrådar kring motivet, men det framgår att det ska ha skett ett möte med “goaren” – alltså den som lockade fram brottsoffret – innan själva händelsen och användaren som polisen hävdar är 39-åringen skriver om brottsoffret att “han högg en av färgerna”. Detta kan enligt polisen tolkas som att offret “vid något tillfälle angripit någon från Bandioskretsen, och att han därför nu skulle straffas”.



Användaren som enligt polisen är 39-åringen förklarar händelseförloppet i Sky ECC-chattar.

I förundersökningen om händelsen i Tessinparken framgår det att 39-åringen en tid efter mordet tilldelats patchen²² “Expect No Mercy”, som indikerar att han har begått ett grovt våldsbrott eller mördat någon för Bandidos räkning.

22 Märke att sätta på västens front.

När tredje man drabbas

Mars 2022: Förväxlades med Bandidosman och sköts till döds

Sen kväll den 3 mars 2022 gick en man ut från en festlokal i ett industriområde i Haninge för att parkera om sin bil. Det skulle bli det sista han gjorde i livet. Då han hade satt sig i bilen blev han beskjuten med minst 20 skott, enligt polisutredningen då han förväxlats med en man från Bandidos MC Stockholm som var den egentliga måltavlan. Avdelningen har sin klubblokal precis i närheten av festlokalen.



Mannen blev beskjuten med ett stort antal skott då han förväxlats med en annan person.

Ett drygt år senare åtalades en 18-årig man för mordet. Han hade enligt åklagaren varit en av flera skyttar. Efter den “misslyckade” skjutningen ska dessutom 18-åringen tillsammans med två andra män enligt åklagaren ha fortsatt att planera att mörda en eller flera personer. De köpte kläder och skor till den tilltänkta gärningsmannen och utbytte instruktioner om ett av de tilltänkta vapnen, ett pansarskott. När de den 21 mars på nytt är på väg i bil mot industriområdet upptäcker de att polis förföljer dem och avbryter.

Det hela tros vara en del i konflikten mellan Bandidos och den omskrivna Rawa Majids nätverk Foxtrot. Rawa Majid är häktad i sin utevaro i målet och bland bevisningen finns chattar som åklagaren anser visar att han har haft kontakt med 18-åringen och gett instruktioner om vapen och klädinköp.

En av de andra männen som har åtalats för mordplanerna kan enligt åklagaren också kopplas till Bronätverket, som i sin tur står nära Foxtrot. Bakgrunden till konflikten tros vara en narkotikaaffär som misslyckades, då polisen tidigare samma år gjorde stora beslag i Älvsjö och på Lidingö.

Mars 2022: Dödsskjutningen på Delta Gym

Strax före lunch den 28 mars 2022 kom en maskerad person in på Delta gym i närheten av Odenplan i Stockholm. Han hade ett vapen med sig och en övervakningsfilm har kunnat visa hur han sprang nedför trappan till träningslokalen på nedre plan. Exakt hur det gick till är oklart, men på något sätt träffades en 54-årig man av ett av totalt tre skott som avlossades, då han försökte stoppa gärningsmannen.

I samma träningslokal befann sig även en 41-årig man som har haft en hög ställning inom Bandidos. Åklagarens teori är att han var den egentliga måltavlan. Direkt efter händelsen ringde han sin exfru och sade att någon precis hade försökt skjuta honom. En av de män som senare skulle åtalas för händelsen hade också sökt på Bandidos och 41-åringen på internet tiden innan skottlossningen.

Den 10 mars 2023 dömdes en pojke som var 16 år vid tiden för skjutningen till två år och elva månaders sluten ungdomsvård för mordet på 54-åringen²³. Han friades däremot från åtalet om mordförsök på 41-åringen. Friades gjorde även tre andra män som hade stått åtalade för delaktighet i mordplanerna. Tingsrätten bedömde nämligen stödet för åklagarens tes att just den utpekade Bandidosmannen skulle ha varit måltavlan som svagt – det fanns exempelvis ytterligare en person från Bandidos på gymmet och vittnen har uppgett att det besöktes av “tvivelaktiga personer”.

23 Dom i Stockholms tingsrätt 2023.



“Måltavlan” flyr från träningsanläggningen sedan skytten har öppnat eld på nedervåningen.

Hovrätten resonerade annorlunda. När fallet togs upp där ansågs det bevisat att det var 41-åringen som pojken hade varit ute efter att döda och därför dömdes han även för mordförsök²⁴. Påföljden skärptes till fyra års sluten ungdomsvård. Den friande domen mot de tre män som misstänktes för delaktighet i mordplanerna slogs fast.

24 Dom i Svea hovrätt 2023.



Spår markerade i trappan mot nedervåningen på Delta gym, där skottlossningen ägde rum.

41-åringen hade under många år varit en god företrädare för klubben som man gärna visade upp på sociala medier. Han var alltså en välkänd medlem som också var lätt att lokalisera då han tränade flitigt på Delta gym, vilket kan ha gjort honom till en naturlig måltavla om skjutningen var riktad mot Bandidos som organisation. Acta Publica har dock källinformation som tyder på att de attacker som här har beskrivits snarare kan ha varit riktade mot individer i klubben.

Bandidos och nätverken

Augusti 2020: Planerade attack vid barnkalaset

Den 1 augusti 2020 tog sig två män, i heltäckande kläder och med handskar på sig, till en stulen bil som stod parkerad i Skärholmen i södra Stockholm. I den hade det dagen innan lagts en säck innehållande ett automatvapen och 49 patroner, en handgranat och en plastflaska fylld med bensin. Det männen inte visste var att polisen hade haft span på dem, och att vapnet var utbytt mot en replika och handgranaten bortplockad. Männen greps också strax efter att de hade kommit till bilen för att hämta vapnen.



I baksätet på den parkerade bilen hittades ett automatvapen inlindat i silvertejp.

En kort bit därifrån pågick samtidigt ett barnkalas där det bland gästerna fanns flera personer från Bredängsnätverket och Bandidos MC Stockholm, som står varandra mycket nära. Senare skulle männen vid bilen åtalas för att ha förberett mord på en eller flera personer från nätverket och klubben. De åtalade kan båda kopplas till ett nätverk i Sättra, som står i konflikt med Bandidos och Bredängsnätverket. En av dem fälldes för förberedelse till mord i detta fall²⁵.

Han och två andra män stod dessutom åtalade för att under våren 2020 ha planerat att mörda en högt uppsatt man i Bredängsnätverket. I krypterade chattar kunde man enligt åklagaren i fallet se hur de utbytte information om hur den tilltänkta måltavlan såg ut, vilka bilar han använde och på vilka platser han hade syntts till. Samtliga friades dock på denna punkt.

När fallet togs upp i tingsrätten fick första förhandlingsdagen avbrytas sedan personer ur Bandidos och X-team dök upp och personer försökte tränga sig in i rättssalen.

Bandidos MC Stockholm har under de senaste åren haft en nära koppling till Bredängsnätverket, där ett flertal personer från nätverket har gått in i Bandidos organisation. Samma tendens med samarbeten mellan mc-gänget och lokala kriminella grupperingar syns på flera håll i landet, som i Trollhättan, där individer från Kronogårdsnätverket och Bandidos MC Trestad har en gemensam agenda vad gäller kriminalitet.

Ett lokalt nätverk i Tynnered i Göteborg har också tydliga relationer med Bredängsnätverket, samt med Bandidos MC Göteborg. Vid en rättegång mot individer i Tynneredsnätverket 2021 så fick de stöttning av både individer från nätverket och Bandidos Göteborgsavdelning.

25 Domar i Södertörns tingsrätt och Svea hovrätt 2021.

Narkotikabrotten och utpressningarna

Våren 2020. Koordinerade amfetaminhandeln via krypterade chattar

En 37-årig Bandidosmedlem från norra Stockholm har flera gånger dömts för att ha hanterat stora partier amfetamin. I maj 2023 dömdes han för synnerligen grovt narkotikabrott efter att ha kopplats till två partier amfetamin om 20 kilo vardera²⁶. Brott ägde rum i mars 2020. Bevisningen bestod av chattar från den krypterade kommunikationstjänsten Sky ECC, där 37-åringen hade skrivit om de två partierna.

I augusti 2023 kom domen från hovrätten, som bara ansåg det bevisat att mannen hade hanterat det ena partiet²⁷. Hovrätten konstaterade att mannens handel med narkotika har haft anknytning till Bandidos och att han därför kan ha haft kännedom, och chattat, om partier trots att han själv inte har varit direkt delaktig i hanteringen.

Detta var dock inte första gången som mannen dömdes för storskalig narkotikahandel. 2021 dömdes han för synnerligen grovt narkotikabrott vilket också det rörde amfetaminhantering under 2020, men då hela 77 kilo under maj månad²⁸. I detta fall kunde bland annat chattar från den krypterade kommunikationstjänsten Encrochat visa hur mannen hade varit med och organiserat och koordinerat hanteringen av narkotika-partierna, som därefter transporterades vidare ut i landet.

En av de personer som var inblandad i 37-åringens narkotikahandel är en 39-årig Bandidosmedlem från Dalarna som i början av 2020 såg till att förse den lilla bruksorten Hofors med amfetamin²⁹. Förundersökningen kunde visa hur de båda stod i kontakt med varandra via Encro-telefoner och hur 39-åringen med jämna mellanrum hörde av sig till 37-åringen med beställningar på mer narkotika. 37-åringen styrde upp leveranserna, med hjälp av en annan man som körde upp amfetaminet från Stockholm till Hofors. För detta dömdes 39-åringen till fängelse i 4 år och 8 månader.

26 Dom i Uppsala tingsrätt 2023.

27 Dom i Svea hovrätt 2023.

28 Dom i Stockholms tingsrätt 2021.

29 Domar i hovrätten för nedre Norrland och Gävle tingsrätt 2021.

Januari 2023: Blev misshandlad och pressad på 600 000 i klubbens källare

I januari 2023 kom en 25-årig man till Bandidos MC Göteborgs lokaler i Kvillebäcken för ett möte där en påstådd skuld till hans tidigare sambo skulle diskuteras. Han möttes utanför av en 56-årig man, som vid den tiden var prospect i klubben och dessutom hade en relation med 25-åringens mamma. 25-åringen hade vänt sig till honom för råd om hur han skulle hantera pengakonflikten.



Bild från polisens undersökning av klubblokalen i Kvillebäcken efter utpressningen.

Väl i lokalen dök tre andra, för 25-åringen okända, personer upp och sade att de skulle gå ned i källaren för att prata. Där blev han misshandlad, hotad och pressad på 600 000 kronor under flera timmars tid. 25-åringen har i förhör berättat om hur männen hade tagit fram en hink med vatten och en handduk och frågat om han ville bli skendränkt. De ska också ha visat ett foto av en grop grävd i skogen. Vid några tillfällen har en annan prospect, en 39-åring iklädd Bandidosväst, kommit ner i källarlokalen. Han ska dock inte ha varit delaktig i hoten och misshandeln.

Till slut lyckades 25-åringen säga att han hade pengar hemma, vilket egentligen inte var sant. Han tilläts att åka iväg tillsammans med sin flickvän för att hämta pengarna och i en bil efter honom åkte 56-åringen

och 39-åringen för att se till att detta blev gjort. Men i stället för att åka hem körde 25-åringen mot Jönköping, fortfarande efterföljd av Bandidosmännen som gång på gång försökte ringa flickvännen från 56-åringens telefon. Vid några tillfällen svarade hon, och då hotade 39-åringen att döda paret om de kontaktade polisen. 25-åringen och flickvännen larmade dock och en polispatrull mötte upp dem utanför sjukhuset i Jönköping. Lite senare kunde Bandidosmännen gripas.



I männens bil hittades en väst, med märken som visar ägarens ställning i klubben.

De båda dömdes senare till fängelse, 39-åringen för grovt övergrepp i rättssak och försök till grov utpressning, 56-åringen för medhjälp till olaga tvång³⁰. Domstolen ansåg att 39-åringen under bilfärden hade agerat på ett sådant sätt att han hade vidmakthållit den hotfulla situationen och tvånget som riktades mot 25-åringen. 56-åringen, som hade tillhandahållit sin bil och telefon, bedömdes ha solidariserat sig med gärningen och stärkt 39-åringen i hans uppsåt. De tre männen i källaren är dock fortfarande oidentifierade.

30 Domar i Göteborgs tingsrätt och hovrätten för västra Sverige 2023.

Analys

Bandidos MC har historiskt sett varit involverat i grov organiserad brottslighet och denna rapport visar att ingenting har ändrats på den fronten. Även om organisationen enligt källor till Acta Publica egentligen vill vara en "vanlig" mc-klubb så framträder en helt annan bild i förundersökningsprotokoll och domar. Nyligen väcktes åtal där en kriminellt belastad 39-årig Bandidosmedlem anklagas för att ha knivmördat en man i centrala Stockholm. Konflikter mellan specifika avdelningar och kriminella nätverk har som framgått i rapporten lett till att helt utomstående har dödats. Det är bara tur att inte ännu fler har fått sätta livet till vid de planerade och genomförda sprängdåd som har beskrivits i rapporten. För att bara nämna några exempel.

Framtida rekrytering är en återkommande problematik för de stora mc-gängen och deras möjligheter till överlevnad. Bandidos utgör inget undantag på den fronten. Troligen kan dock organisationen ha skaffat sig en grundpelare i sin verksamhet vad gäller nyrekrytering i och med etableringen av den nya mc-klubben Inmortales MC, som ingår i mc-nätverket Red and Gold Family, RGF. . En sammanhållen supportermiljö gör att rekryteringen fungerar bättre och blir mer långsiktig.

Samtidigt behöver man även fotsoldater som kan utföra kriminella handlingar för Bandidos räkning. Där har X-team varit en användbar gruppering, men på flera platser i landet har den lagts på is de senaste åren. Det innebär att individer i Bandidosklubbarna får träda fram mer i sin brottslighet, vilket inte ses som helt önskvärt. Källor till Acta Publica uppger att ledningen för Bandidos MC i Sverige vill att X-team etableras på fler platser i Sverige. Så har också skett i Kalmar och Helsingborg, där grupperingen har återuppstått.

En annan metod för att få in nytt blod i organisationen är att rekrytera in personer från lokala kriminella nätverk. Inte heller detta ses som optimalt då dessa individer ofta har en konflikthistorik som tas med in i klubben, något som inte minst har blivit tydligt kring Bandidos MC Stockholm. Det finns uppgifter som tyder på att organisationens ledning är trött på de konflikter som avdelningen har varit involverad i.

Acta Publica bedömer dock att Bandidos är på frammarsch i Sverige genom att vara aktiv i sin rekrytering och framgångsrik i utvecklingen av sin supportermiljö. Detta samtidigt som klubben är i ett skarpt läge där man har blivit en aktiv aktör inom ett pågående gängkrig.

Att låta de polisiära resurserna nu i första hand gå till att hantera de blodiga sammandrabbningar som har blivit resultatet av konflikterna som har stått mellan framför allt nätverket Foxtrot och dess fiender är helt rimligt – det är ett minst sagt akut läge som måste prioriteras. Med det sagt framstår det dock som riskabelt om allt för lite fokus hamnar på Bandidos. För vi kan se hur organisationen och dess medlemmar gång på gång har gjort sig skyldiga till grova våldsbrott och omfattande narkotikaverksamhet. Ingenting tyder på att det här kommer att upphöra. Vi kan återigen konstatera samma sak som i rapportens inledning: Man ska inte underskatta de kriminella mc-gängens kapacitet eller våldskapital.